**D. DIONYSII // A RICKEL CARTHVSIANI, // de perfecto  
mundi contemptu, // ut pius ita utilissimus heptalo- // gus**

**Dionysius <der Kartäuser>**

**Coloniae, Nov. 1530**

Index Articvlorvm seu capitum VII. opuscular[um] sequentis heptalogi: in  
quo A primam chartæ faci em, B vero denotat secundam.

---

---

**Nutzungsbedingungen**

[urn:nbn:de:hbz:466:1-55472](#)

N V N C V P A T O R I A.

tu ab amiculo sanguine iuncto, hoc breue munusculum: quo si gratificari tibi didicerimus, nec nos poenitebit vellaboris quem germanus tulit (quo ex commissione capituli sui generalis, ac superiorum omnia imprimenda transcribi praesulc parari curare habet) ve expensatum ex tenuitate mea. Quinimo grauiora a nobis expectabis. Vale. Et pientissimo deo nobiscum gratias age, qui magno suo munere nouum hunc aut horem & ecclesiæ iubar hoc tempore,  
quo mundus impietatibus ac haeresibus  
haereticisq; suis impijs scriptis omnia  
contaminantibus plenus est, ex  
citare dignatur. Ex Academia  
mia nostra Coloniensi.  
Anno. M. D. XXX  
ipsis ferijs diuini Bruxellensis, primi  
patriarchæ instituti Carthusiani.

INDEX ARTICVLORVM  
seu capitum VII. opusculorum sequentis  
heptalogi: in quo A primam chartæ faciem, B vero denotat secundam.

**C**Speculum amato: si mundi unico absoluitur  
Arti. Et ponitur loco proemij totius opis. Primum  
**D**e arcta via salutis et mundi contemptu habet Secundum  
Articulos. 3. 6.

P	roemium. Indicabo tibi o homo, quod sit bonus. f. 1. a
Quam diligenter sint audienda verba dei.	2. b.
De duplice hominum via	4. b.
De triplice genere viatorum.	5. b.
De arcta via salutis: & lata via perditionis.	8. a
Increpatio ignorantie, negligetiae, atque accidie nra. 10. a	

## I N D E X

- Introductio scripturarum, ex quibus elucescit quā ar-  
cta sit via salutis 10.11b  
Quomodo, non obstante q̄ arcta sit via salutis, nihil o-  
minus iugū Christi suaue est, & onus eius leue 14.a  
Quid sit contēnere, relinqre, & nō diligere mundū: &  
quid in tali loquitione noīe mūdi designet. 15.b  
De trūplici motiuo contēptus mundi in generali. 18.a  
Quod propter bonitatem dei, & eius amorem induci  
debeat homo ad mundi contemptum. 18.b  
Inductio ad contemptum mundi, ex zelo honoris dī-  
uini. 19.b  
Quod consideratio benefiorum dei, præsertim passi-  
onis Christi, ad mundi contemptum nos debet in-  
ducere. 22.a  
Incitatio ad mundi contemptum, ex consideratione p-  
missorum dei 23.b  
Prouocatio ad mundi contemptum, ex eo q̄ ipsemēt  
Christus verus homo & deus perfectus, in propria  
persona hoc ipsum consuluit 26.a  
De mundi contemptu, exemplo Christi. 27.a  
De his quē nos ad mundi contemptum inducere debēt  
ex parte nostri. Et primo q̄ consideratio pericula-  
rum nostrorum ad hoc inducit. 28.a  
Quod contennendus est mundus propter difficulta-  
tem consequendi salutem in eo. 30.b  
Excitatio ad mundi contemptum, ex consideratione  
profectus inde nascentis, & ex desiderio veræ ac dī-  
uinæ perfectionis. 32.a  
Quod quatuor nouissimorum intenta consideratio ad  
mundi contemptum eminenter inducit. 33.b  
Quod ad contemptum mundi potissimum nos induc-  
re debet gloria beatorum. 36.a  
Q̄ inquietudo, labor, & afflīctio mūdi amorē cōcomi-  
tates, ad mūdi contēptū merito inducere debēt. 38.a  
Quod dispendiā spiritualis profectus, seu amissio tem-  
poris, ex mundi amore proueniens, ad despiciū mū-  
di inducere debet. 40.b  
De contemptu mundi & temporalium ex considera-

## ARTICULORVM.

- One vanitatis & mutabilitatis & fugacitatis, seu  
breuitatis eorum, præsentisque vitæ. 46.b
- Quod contineundus est mundus, & ea q̄ mundi sunt,  
propter eorū maliciam & continuam læsionem quā  
suis amatoribus ingerit. 45.a
- De nobilitate deiformis animæ sanctæ, deum seruen-  
ter amantis: & inæstimabili vilitate animæ indu-  
ratæ seu peccatriis. 48.a
- De quibusdam mundi vanitatibus cuitandis. Videlicet  
risu, ludis, iocis choreis, aleis, & verbis inani-  
bus. 50.
- Contra superfluitatem diuitiarum: & quare superflui-  
tas ista sit in culpa, præsertim in clericis. 51.b
- Quod nihil periculosius quam in hoc seculo tempora-  
liter prosperari, nec a deo paternè castigari. 51.a
- Quod non vitet peccata mortalia, qui non curat soli-  
cite vitare venialia. Et de amico fideli, ac familiari  
habendo, qui timoratus sit. 54.b
- De modo orandi & psallendi: horisque canonicis per-  
soluendis. 55.b
- De vanitate mundi & exemplari inductione ad hoc se-  
cundum Hugonem. 58.a
- De clericis, ex dictis sancti Bernardi. 57.a
- De contemptu mundi secundum Philophos. 60.b
- De vita solitaria. 61.b
- De honesta cōuersatione clericorum 65.b
- De vanitate mundi, vitæq; præsentis breuitate ex ver-  
bis beatissimi Augustini. 68.b

**D**e granitate et enormitate peccati, ha- Tertium.  
bet articulos viginti duos

- D**eus solus est, & cogitationem eius nemo auer-  
tere potest. Proœmium. 71.a
- Quod sola peccata constituunt rationabilem  
creaturam deo displicentē, aspernabilem atque odi-  
bilem. 72.a
- Quod tota moralis sacræ scripturæ doctrina ad pec-  
cata. Bb

## INDEX

- exti deuitationem quadam modo ordinatur. 73  
Quod grauitas enormitasque peccati pensatur ex sex in generali loquendo. 74.b  
Quid sit peccatum. 75.b  
De enormitate peccati ex parte bonitatis diuinæ: cui peccator peccando præfert bonum caducum atque mutabile. 77. 3  
De enormitate peccati ex parte maiestatis & autoritatis diuinæ, quæ in peccato in honoraſ. 78.b  
De enormitate peccati ex parte sanctitatis atque iusta ciæ mentis diuinæ. 79.b  
De enormitate peccati ex consideratione charitatis diuinæ, qua deus præuenit, prædilexitque nos. 81. 3  
De enormitate peccati ex pte beneficiorum dei. 82.b  
De enormitate peccati ratione diuinæ præsentia omnia intuentis. 84. b  
De enormitate peccati ex parte peccatis. 85. 3  
De enormitate peccati ex parte materiae circa quā, seu obiecti. 87.b  
De enormi peccati ex pte circumstantiarū ac finis. 86. 3  
De fugibilitate, odibilitate, & deformitate pccati. 89. 3  
Contra eos, qui amplius timent, vitant & odiunt malum pœnæ quā malum culpæ. 91. 3  
Quomodo diuersi diuersis ex causis atque motiuis vivant peccata. 91.b  
**Q** uo habere se debet, q ad pfectiōē cupit p̄tigere. 103.b  
**D**e conuersione peccatoris Dialogus habet articulos vndecim.  
**C** onuertere ad dñm deū tuū. Procēdium. 105. 3  
Captatio beniuolentie peccatoris. 106